(14) Escrueir. Concordat Institut. eod. §. similiter, et vide Joan. de Plat. in l. expertes, C. de Decurion. lib. 10. et l. athlete, §. fin. D. eod.

(15) Enemistad capital. Concordat Institut. eod. §. item si propter inimicitias, et l. 6. si duas, §. dat remissionem, D. eod.

(16) Es dicha. Declaratur hic, quæ sit capitalis inimicitia, et approbatur dictum Glossæ in dict. §. item propter inimicitias, et vide Bart. in l. 5. §. fin. D. de adim. legat.

(17) Assechado. Nam inimicitia probatur ex offensione, et etiam ex nisu offensiois, puta ex insidiis. Item probatur, si quis facit parentelam, vel confederationem cum inimico; conjuncti namque, et confederati præsumuntur ejusdem intentionis, vide per Bald. in l. liberi, C. de inoffic. testam.

(18) Conoscidamente. Ex inimicitia probabili, ut dixit, quæ non oritur nisi ex probabili causa, seu rationabili, et ideò in dispositione legis non attenditur inimicitia, nisi ex capitalibus, vel ex magnis causis orta; vide per Bald. in l. hæreditas, col. 1. C. de his quib. ut indign. et probata causa inimicitie probatur inimicitia, Bald. in l. nostram, in fin. C. de testam. et dicitur inimicus, qui etiam speratur inimicus, ex evidentibus conjecturis et apparatus, Bald. in cap. 1. in princ. col. 5. quib. mod. feud. amittat. et vide quæ notat Bald. de Constant. in parte ad indignationem.

(19) Fecha paz. Præsumitur enim inimicitia durare, nisi contra probetur, ut hic, et in l. in ipsius, ubi Bald. C. famil. ercise. vide Socin. consil. 57. col. 5. in 5. vol. Et quid si reconciliatio sit de recenti? Vide per Felin. in cap. cum oporteat, de accusat. col. 4.

(20) De seruidumbre. Concordat Institut. eod. §. item, is qui, cum Glossa ibi.

(21) De setenta años. Concordat Institut. eod. §. item mayor. Et

quid in muneribus aliis à tutela, vel in honoribus, vide Joan. de Plat. in l. si ultra, C. de Decurion. lib. 10.

(22) Menor de veynle e cinco. Vide suprâ eod. l. 1.

LEY III.—Como los Caualleros, e los Maestro de las ciencias, se pueden escusar que non sean guardadores de otri.

Cauallero (a) que estouiesse en Corte del Rey, o en otro lugar señalado por mandado del, o por pro comunal de la tierra, bien se puede escusar (1), que non tome guarda de huerfano, por razon de aquel seruicio que faze. Otrosi el que fuesse Maestro de Gramatica (2), o de Rhetorica, o de Dialectica, o de Fisica (3), mostrando su sciencia a los Escolares, e obrando por ella (4) en su tierra, o en otro lugar por mandado del Rey (5), bien se puede escusar qualquier dellos, que non sea guardador del huerfano. Esso mismo seria de los Maestros de las leyes (6), que siruen a los Reyes, biuiendo con ellos por sus Juezes, o por sus Consejeros. E aun dezimos, que los Filosofos (7), que muestran el saber de las naturas, se pueden escusar, que non sean guardadores de huerfanos contra su plazer (b). Otrosi dezimos, que el que fuesse dado por guardador al moço menor de catorze años, desque le aya guardado fasta que sea desta edad, bien se puede escusar que lo non aya en su cura (8) dende en adelante, si non quisiere. E sobre todo dezimos, que el marido (9) non deve ser dado por guardador de los bienes de su muger que fuesse menor de edad (c); porque sospechamos, que la muger, por amor que ha a su marido, non le demandaria emienda del daño, o del menoscabo, que fiziesse en ellos, e que gelo perdonaria todo de ligero. E por ende deve pedir el marido al Juez, que de a los bienes della (10) otro guardador, que sea sin sospecha (d).